Linie 5

(Falkenstein -) Wérth a.d.Do - Donaustauf -
Rgbg Schwabelweis - Gewerbepark - Regensburg HBF

glltig ab 16. September 2025 (Umleitungsfahrplan)

egensburg Hauptbahnhof (C5
egensburg Hauptbahnhof (B8
egensburg Justizgebaude (4) .
egensburg Ostdeutsche Galerie

Zone | Samstag

7a | Falkenstein BirnerstraBe -

7a_| Falkenstein Rathaus/Marktplatz - - - = - - - - - - - - - - - - -
7a | Falkenstein Busbahnhof - - — 06.21 - - - - - - - - - - - - -
7a_ | Falkenstein Gartnerei Bayerl - - — 0622 — - - - - - - - - - - - -
7a | Falkenstein Arracher Hohe - - — 0623 — - - - - - - - - - - - -
7a | Woppmannszell — — — 0624 — — — — — — — — — — — — —
7a | Eckerzell - - — 0625 — - - - - - - - - - - - -
7a | Erpfenzell — — — s — — — — — — — — — — — — —
7a rrach - - — 0627 — - - - - - - - - - - - -
6b/7a | Ebersroith . . — — — 0629 — — — — — — — — — — — — —
6b/7a | Rettenbach bei Falkenstein - - — 0631 — - - - - - - - - - - - -
6a/6b | Langau — — —  06.33 — — — — — — — — — — — — —
6a/6b | Haag bei Rettenbach - - — 0634 — - - - - - - - - - - - -
6a/6b | Eitenzell ) - - — 083 — - - - - = = = = = = = =
5b/6a | Brieberg Abzweigung - - —  06.38 — - - - - - - - - - - - -
5b/6a | See Abzweigung. - - — 0641 — - - - - - - - - - - - -
5b/6a | Aumbach Abzweigung - - — 0643 — - - - - - - - - - - - -
5b/6a | Aumbrunn — — — 0644 — — — — — — — — — — — — —
5b/6a | Kimberg - - = 047 - - = = = = = = = = = = =
5b | Vordergrub — — — 0648 — — — — — — — — — — — — —
5b | Reichenbach - - — 0649 — - - - - - - - - - - - -
5b | Wiedenros . — — — 0650 — — — — — — — — — — — — —
5b | Sandweg Ausfl. Gaststatte - - — 0651 — - - - - - - - - - - - -
5b | Eidenzel ) — — — 0653 — — — — — — — — — — — — —
5a/5b | Zinzendorf Ortsmitte - - - - - - - - - - - - - - - -
5a/5b | Zinzendorf West - - - - - - - - - - - - - - - -
5a/5b | Hofdorf Winzerweg - - - - - - - - - - - - - - - -
5a/5b | Hofdorf Dorfplatz — — — — — — — — — — — — — — — —
5a/5b | Tiefenthal Feuerwehrhaus - - - - - - - - - - - - - - - -
5a/5b | Tiefenthal West — — — — — — — — — — — — — — — —
5a/5b | Worth Ostenstra3e - - - - - - - - - - - - - - - -
5a/5b | Worth Am Brand — — — — — — — — — — — — — — — —
5a/5b | Worth Reitfeld — 0555 — 0655 — 073 — 0815 — - 0915 — - 1015 — - 1115
5a/5b | Worth Schule - = - = - = - = — - = — -z — - =
5a/5b | Worth Siedlun — 0556 — 0656 — 0736 — 0816 — — 09.16 — - 1016 — - 1.16
5a/5b | Worth Petersplatz — 0557 — 0657 — 0737 — 0817 — —  09.17 — — 1017 — — 1.17
5a/5b | Worth Tankstelle — 0558 — 0658 — 0738 — 0818 — — 0918 — - 1018 — - 1.18
5a/5b | Worth Marktplatz — 0600 — 0700 — 0740 — 0820 — — 0920 — — 1020 — — 1.20
5a/5b | Worth Polizei — 0601 — 0701 — 0741 — 0821 — - 0921 — - 1021 — - 1.21
5a/5b | Worth ReoqensburgerStr. — 0602 — 0702 — 0742 — 0822 — — 0922 — — 1022 — — 1.22
5a | Wiesent Ost — 0603 — 0703 — 0743 — 0823 — — 0923 — - 1023 — - 1.23
5a | Wiesent Schlof3platz — 06.04 — 07.04 — 07.44 — 0824 — — 09.24 — — 10.24 — — 1.24
5a | Wiesent West — 0605 — 0705 — 0745 — 0825 — — 0925 — - 1025 — - 1.25
5a | Ettersdorf — 2 — s — g — 3 — — < — — < — — 2
4/5a | Kruckenberg Ost — 06.07 — 0707 — 0747 — 0827 — - 0927 — - 1027 — - 1.27
4/5a | Kruckenberg Mitte — 0608 — 0708 — 0748 — 0828 — — 0928 — — 1028 — — 1.28
4/5a | Kruckenberg West — 06.0 — 0709 — 0749 — 0829 — - 0929 — - 1029 — - 1.29
4 | Abzw. Frengkofen — 0610 — 0710 — 0750 — 0830 — — 0930 — — 1030 — — 1.30
4 ach Ost - 0611 — 0711 — 0751 — 0831 — — 0931 — - 1031 — - 1.31
4 | Bach Gasthof zur Post — 0612 — 0712 — 0752 — 0832 — — 09.32 — — 1032 — — 1.32
4 | Bach Bootsanleger - 0613 — 0713 — 0753 — 0833 — — 0933 — — 1033 — -  11.33
4 | Demling Ort (Ersatz-Hst.) — 0617 — 0747 — 0757 — 0837 — — 0937 — — 1087 — — 11.37
4 | Abzw. Demlin: - 0619 — 0719 — 0759 — 0839 — — 0939 — - 1039 — - 11.39
4 | Demling Steinbruch — 0619 — 07219 — 0759 — 0839 — — 0939 — — 1039 — — 1139
5a | Klosterber = = = = = = = = = =

5a | Sussenbacl — — — — — — — — — —

5a | Wiesmuhle = = = = = = = = = =

5a | Siegenstein — — — — — — — — — —

5a | Wiunschenbach = = = = = = = = = =

5a | SteinmUhl — — — — — — — — — —

3/4 | Sulzbach Ost — 0620 — 0720 — 0800 — 0840 — — 0940 — - 1040 — — 1140
3/4 | Sulzbach Tulpenweg — — — — — — — — — —

3/4 | Sulzbach Dorfplatz - - - - 09.01 — 10.01 — 11.01  —

3/4 | Sulzbach West — — — — 09,02 — 10,02 — 11,02 —

3/4 | Sulzbach Neue Briicke — 0621 — 0721 — 0801 — 0841 § — 0941 § - 1041 § — 114
2/3 | Donaustauf Reifldinger Str. 0543 = 0703 = 0743 = 0823 = 0923 = 1023 = 1123 =
2/3 | Donaustauf WalhallastraBe 06.24 07.24 08.04 08.44 09,04 09.44 10,04 1044 11,04 1144
2/3 | Donaustauf Schillerstra3e

2/3 | Donaustauf Schule

2/3 | Donaustauf Krankenhaus

2/3 | Donaustauf Schule

2/3 | Donaustauf Schillerstra3e

2/3 | Donaustauf Reifldinger Str.

2/3 | Donaustauf Kriegerdenkmal 05.45 06.25 07.05 07.25 07.45 08.05 08.25 08.45 09.05 09.25 09.45 10.05 10.25 10.45 11.05 11.25 11.45
2/3 | Donaustauf BayerwaldstraBBe 05.46 06.26 07.06 07.26 07.46 08.06 08.26 08.46 09.06 09.26 09.46 10.06 10.26 10.46 11.06 11.26 11.46
2 | Tegernheim Weinbergstr. 5.48 06.28 07.08 07.28 07.48 08.08 08.28 08.48 09.08 09.28 09.48 10.08 10.28 10.48 11.08 11.28 11.48
2 | Tegernheim Gh. Federl 05.49 06.29 07.09 07.29 07.49 08.09 08.29 08.49 09.09 09.29 09.49 10.09 10.29 10.49 11.09 11.29 11.49
2 | Tegernheim M.-Luther-Kirche 05.50 06.30 07.10 07.30 07.50 08.10 08.30 08.50 09.10 09.30 09.50 10.10 10.30 10.50 11.10 11.30 11.50
1/2 | Rgbg. Schwabelweis Heyden 05.51 06.31 07.11 07.31 07.51 08.11 08.31 08.51 09.11 09.31 09.51 10.11 10.31 10.51 11.11 11.31 11.51
1/2 | Rgbg Fleischmannstr. 552 06.32 07.12 07.32 07.52 08.12 08.32 08.52 09.12 09.32 09.52 10.12 10.32 10.52 11.12 11.32 11.52
1/2 | Rgbg. Schwabelweis KirchstraBe 5.53 06.33 07.13 07.33 07.53 08.13 08.33 08.53 09.13 09.33 09.53 10.13 10.33 10.53 11.13 11.33 11.53
1/2 | Rgbg Schwabelweis Baseball-Stad. | 05.54 06.34 07.14 07.34 07.54 08.14 08.34 08.54 09.14 09.34 09.54 10.14 10.34 10.54 11.14 11.34 11.54
1 | Régensburg Kalkwerk 5.55 06.35 07.15 07.35 07.55 08.15 08.35 08.55 09.15 09.35 09.55 10.15 10.35 10.55 11.15 11.35 11.55

Rgbg. Gewerbepark/D.-Arena 05.56 06.36 07.16 07.36 07.56 08.16 08.36 08.56 09.16 09.36 09.56 10.16 10.36 10.56 11.16 11.36 11.56

1 | Rgbg. VilsstraBe-Gewerbepark 05,58 06.38 07.18 07.38 07.58 08.18 08.38 08.58 09.18 09.38 09.58 10.18 10.38 10,58 11.18 11.38 11.58
1 Fegensbur LechstraBe

1 | Rgbg. Schulzentrum Isarstrae

1 Regensburg Nordgaustral3e (3)

1 Fegensburg Weichser We: 05.59 06.39 07.19 07.39 07.59 08.19 08.39 08.59 09.19 09.39 09.59 10.19 10.39 10.59 11.19 11.39 11.59
1 | Rgbg. Donaustaufer Str. (3‘% 06.01 06.41 07.21 07.41 08.01 08.21 08.41 09.01 09.21 09.41 10.01 10.21 10.41 11.01 11.21 11.41 12.01
1 | Rgbg. Weichs/DEZ (D) 06.03 06.43 07.23 07.43 08,03 0823 0843 09.03 09.23 09.43 10,03 10.23 10.43 11.03 11.23 11.43 12,03
1 Regensburg Wohrdstra3e

1 Fegensburg Eiserne Brucke

1 | Rgbg. Haus d. Bay. Geschichte

1 | Rgbg. WeiBenburgstraBe (D) 06.05 06.45 07.25 07.45 08.05 08.25 08.45 09.05 09.25 09.45 10.05 10.25 10.45 11.05 11.25 1 12.05
1 | Rgbg GabelsbergerstraRe 06.07 06.47 07.27 07.47 08.07 08.27 08.47 09.07 09.27 09.47 10.07 10.27 10.47 11.07 11.27 1 12.07
1 egensburg Dachauplatz (5 06.09 06.49 07.29 07.49 08.09 08.29 08.49 09.09 09.29 09.49 10.09 10.29 10.49 11.09 11.29 1 12.09
1 Eegensourg Hau.)pa \nhof (B5 06.11 06.51 07.31 07.51 08.11 08.31 08.51 09.11 09.31 09.51 10.11 10.31 10.51 11.11 11.31 1 12.11
1 |R

1 |R

1 |R

1 |R

1_|R

egensburg Hans-Sachs-Stra3e
gbg. Go -

Im Binnenverkehr zwis

(AR N PN
— O~

m _ —_
chen Aumbrunn und Cham gilt nur der VLC-Tarif

(VLC-Linie 810).




Linie 5

(Falkenstein -) Wérth a.d.Do - Donaustauf -
Rgbg Schwabelweis - Gewerbepark - Regensburg HBF

glltig ab 16. September 2025 (Umleitungsfahrplan)

Zone | Samstag

Falkenstein Birnerstra3e
Falkenstein Rathaus/Marktplatz
Falkenstein Busbahnhof
Falkenstein Gartnerei Bayerl
Falkenstein Arracher Hohe
Woppmannszell
Eckerzell
Erpfenzell

rrach
Ebersr

oith
Rettenbach bei Falkenstein
angau
Haag bei Rettenbach
Eitenzell )
Brieberg Abzweigung
See Abzweigung.
Aumbach Abzweigung
Aumbrunn
Kirnberg
Vordergrub
Reichenbach
Wiedenros .
Sandweg Ausfl. Gaststatte
Eidenze i
Zinzendorf Ortsmitte
Zinzendorf West
Hofdorf Winzerweg
Hofdorf Dorfplatz
Tiefenthal Feuerwehrhaus
Tiefenthal West
Worth OstenstraBe
Worth Am Brand
Worth Reitfeld
Worth Schule
Woérth Siedlun
Worth Petersplatz
Woérth Tankstelle
Worth Marktplatz
Worth Polizei
Worth Reoqensburger Str.
t Ost

Wiesen
Wiesent SchloBplatz
Wiesent West
Ettersdorf
Kruckenberg Ost
Kruckenberg Mitte
Kruckenberg West
Abzw. Frengkofen

ach Ost
Bach Gasthof zur Post

-

g

Bach Bootsanleger
Demling Ort (Ersatz-Hst.)

7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
6b/7a
6b/7a
6a/6b
6a/6b
6a/6b
5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b
5b
5b
5b
5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a
5a
5a
5a
4/5a
4/5a
4/5a
4
4
4
4
4
4
4
5a
5a
5a
5a
5a
5a
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3
2
2
2
1/2
1/2
1/2
1/2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Abzw. Demlini
Demling Steinbruch
Klosterber
Sussenbacl
Wiesmuhle
Siegenstein
Wunschenbach
Steinmuhl
Sulzbach Ost

Sulzbach Tulpenweg
Sulzbach Dorfplatz

Sulzbach West

Sulzbach Neue Briicke
Donaustauf Reifldinger Str.
Donaustauf Walhallastra3e
Donaustauf Schillerstra3e
Donaustauf Schule
Donaustauf Krankenhaus
Donaustauf Schule
Donaustauf SchillerstraBe
Donaustauf Reifldinger Str.
Donaustauf Kriegerdenkmal
Donaustauf Bayéerwaldstra3e
Tegernheim Weinbergstr.
Tegernheim Gh. Federl
Tegernheim M.-Luther-Kirche
g. Schwabelweis Heyden
gbg Fleischmannstr.

egensburg Kalkwerk
gbg. Gewerbepark/D.-Arena
gbg. VilsstraBe-Gewerbepark
egensbur LechstraBe
gbg. Schulzentrum IsarstraBe
egensburg Nordgaustrae (3)
egensburg Weichser We
gbg. Donaustaufer Str. (
gbg. Weichs/DEZ (D)
egensburg Wohrdstral3e
egensburg Eiserne Brucke
gbg. Haus d. Bay. Geschichte
gbg. WeiBenburgstrae (D)
bg GabelsbergéerstraBe
egensburg Dachauplatz (5
egensburg Hauptbahnhot (BS
egensburg Hauptbahnhof (C5
egensburg Hauptbahnhof (B8
egensburg Justizgebaude (4)

[mejssisuissimsjssimsissimussjselssimeissusemeinsimujsusuissmeisvmujev)
Q! Q

gbg. Go -

Im Binnenverkehr zwis

gbg. Schwabelweis KirchstraBe
gbg Schwabelweis Baseball-Stad.

egensburg Ostdeutsche Galerie
egensburg Hans-Sachs-Stra3e

—_—
QO
=

=
o
=

U U U RN
NN . Yoo fo)

COOUIARWN=-OLOODNUT

—_—
HSHCES
w—=©

NN AN N AAAAAID I NI N I N NN N N AMAMMAN MAANND

—_——
NN
—©Oo~NO

—_—
NN
N—=

|
n
=

U G G G Y R Y U G gy
GO LILILIWNINNINY
COOUIAWN—=OODUT

—_——
AW

NN AMAANNI N P ANAAAAR NI NI NI NI N NI IO NI N NI N AAAAMAMAAMD AMAAN N
w—©

—_—
GBA D
O~

OO [NW |[N=OWOON GIRWN—=-O0~NO O

JEPQEIY PRFQUI PRQ U U U YR G G GG Gy
OGO LY [LOLOWNINNY  NNMNNMNN = — b

=
S
o

-
S B
=

U U G U UG Y
QIUOIOTINOINIOI0TA DA
COOUIRWN =001

—_—
ocou

©0 0L LI AN LI AN NI NN NI I I PO AAMAAAMAMID AN AP AAAAVIDS | PN | DI NIN N AN NN N NI AN
w—=©

—_—
—-000
—©O~NO0

OO |[NW |[N—=OWOON GIRWN—=O0N® O

RO PRPQU) PR Q UG Y G G R g Y i G G GG Gy
GO0 | [WLOWMNINNY  NNMNNNN ———4

=
'S
o

—_—

NN
N—

-

-
o
w

- o

S B»

N

=
N
~

VNNV
NN . oo (o)
OONRWNO2OORHC
S
WWWWWUW WL
EOHTNR BN 2SORDUT
i
[SINOIEISIGIS I NN
ORHTNHBRO=SORDH0T

_._._.
o=
W—©
RN
NN
SRR
JERENEN
oo’

BB B AMND P 6 MAANEB D LGB0 666 6 G W AMAMMANNPMBAMAMBD AP D | 060 | 6L 000D WD WL AN
wW—=©

GO LGOI AMAMND U LI AMMNDI L G GO GG G L WL L AMMAMNAMALNMD G

AAAA
€0 0000 GO AMAAND 1O GO AAAALD GO 60 G 60 1 L0 G 00 L 0O LI AAMAAMAAAMNAAGL
whhnN
— O~
BN
[GF NN
— O~
NN
000
-0~

-
o
(%)

O G Y G Gy
NN . e (o)

COOUIRWN—=OLODOT

—_—a
NN =

BB B AMAMNE B AN BB BB BB AMAMAAWWAAD
w—©

—_—
NN
=0~

-
N
W

U G G U U Y
GO GLILILILLOWNINNNY
COOURWN=OOWODUT

—_——
AW
w—=©

BB B AMAMNB S BAANSS BB S S B BS AMAAMAAMAMAAD

—_——
(&
—©o~o

GO0 |LOCO [WLOWNINNY  NNNNMNIN = — =t
©O |[NW |[N=OWOON TGRWN—=-OON® O

—_— |

=
IS
o

-
& b
=

U G G G U Y U G gy
QOIOTINOINOIOTA DA
COOUIRWN—=OLODUT

—_—a
ocou

AN TMAMNTITTR AN BB BB AMAAMAMAMMP AN A AP B [ LSS AW BB SB An
X220

—_—
—-000
—©O~NO

_—
(ela]
N—=

|
o
=

U G G G G U Y Y G gy
_aLaaaa 10000

COOUIAWN =0T

—_—
SHEES

GTATTNAANTTATTIAANATTA TR TI T CTN T CTAAMAMAMMNTT AT OT
[SSE(e]

—_—
NN
=0~

—_—
NN
N—=

=
[\
=

U G G R UG Gy
GO LI LILWNINNINY
COOURWN=OWWONUT

_L_._‘
NN

QOGN WWWWATTTTT M T TITIOICTOTOTOT AMAAVAAVNTIAMWOTIOY
w=©

_AAA
(SN
SN0

OGO OO [LOCLOWONINONY  NINMNNNN = — =
©O [NW [N=OWWON GRWN—=-O0~NO O

—_—

=
'S
o

B =
b
=

U G G U U gy
QIOIINOINOI0TA DA
COOUIRWN =0T

_._._.
oo

DO NWWWDD TN NI O1GTOTTOT AV TMIMWMITAMAVDITT (101 STOTOTOTN 01\ TN NI TTN TOT0TANOT
wW—=o©

—_——
—-000
—©Oo~NO

-
o
W

U G G G G G U i Y g gy
PNV . Yoo o)

COOUIARWN =0T

—_—a
NSHCES

DD NMAD D D AP D D DD P DD D DD MANAAVNND
w—=©

—_—
NN
=0~

—_
NN
N—=

=
[N
i

U G G G Y A Y G gy
GO LI LILWNINNINY
COOUTRWN—=OWWODUT

—_—a
AW

DD D MNP DDA DD DD D DD DI AMMAMAMMND MNP
[ e]

—_——
GBAD
-0~

Q) PR RO Y GG R G G G G Gy
OO [NW |[N=OWWON GRWN—=-O0~NO O

W [ |WWWNN NN

=
'
o

- o
B
N

NN SN NN R
QUITIOICIOII A BRI
OHOTRDBN=2OOORN0

NN
oo’

NNNNAMWWNIND NP D DD DD DD DD DD MMM M AN MWD D | DD | DD DD DD DD RDDDDND
R=0

NN
EYolele)
BN

—
NNNNAWWWWNINN AN N NN NNNNNN NN AWM

Wi

o
()

_4_4_444_4_4
NN N N

COOUIRWN =00

—_—t—
=
w—=©

—_——i

—©o~No

-
N
w

U G G G U G U G gy
GOLIGLILLILILIWNINNINY
COOUIAWN—=OOODUT

—_—a

NNNNAMAANN N NAMMAMNN NN N NN NN NN SNAMAAMAMAAMAN
NN
w—©

—_—
GBA D
O~

m _ _
chen Aumbrunn und Cham gilt nur der VLC-Tarif (VLC-Linie 810).




Linie 5

(Falkenstein -) Wérth a.d.Do - Donaustauf -
Rgbg Schwabelweis - Gewerbepark - Regensburg HBF

glltig ab 16. September 2025 (Umleitungsfahrplan)

Zone | Samstag

Falkenstein Birnerstra3e
Falkenstein Rathaus/Marktplatz
Falkenstein Busbahnhof
Falkenstein Gartnerei Bayerl
Falkenstein Arracher Hohe
Woppmannszell
Eckerzell
Erpfenzell

rrach
Ebersr

oith

Rettenbach bei Falkenstein

angau
Haag bei Rettenbach
Eitenzell )
Brieberg Abzweigung
See Abzweigung.
Aumbach Abzweigung
Aumbrunn
Kirnberg
Vordergrub
Reichenbach
Wiedenros .
Sandweg Ausfl. Gaststatte
Eidenze i
Zinzendorf Ortsmitte
Zinzendorf West
Hofdorf Winzerweg
Hofdorf Dorfplatz
Tiefenthal Feuerwehrhaus
Tiefenthal West
Worth OstenstraBe
Worth Am Brand

egensburg Hauptbahnhof (C5
egensburg Hauptbahnhof (B8
egensburg Justizgebaude (4)

gbg. Go -

Im Binnenverkehr zwis

egensburg Ostdeutsche Galerie

egensburg Hans-Sachs-Stra3e

[ AR N PN
— O~

NN
R RS
—000
— O~

7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
6b/7a
6b/7a
6a/6b
6a/6b
6a/6b
5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b
5b
5b
5b
5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
gg//gg Worth Reitfeld 17.15 18.15 19.15 19,55 20,35 21,35 22,45
[o] eitfe
5a/5b | Worth Schule g 2 2 2 < < <
5a/5b | Worth Siedlun 7.16 8.16 19.16 19.56 20.36 21.36 22.46
5a/5b | Worth Petersplatz 717 8.17 19.17 19.57 20.37 21.37 22.47
5a/5b | Worth Tankstelle 7.18 8.18 19.18 19.58 20.38 21.38 22.48
5a/5b | Worth Marktplatz 7.20 8.20 19.20 20.00 20.40 21.40 22.50
5a/5b | Worth Polizei 7.21 8.21 19.21 20.01 20.41 21.41 22.51
5a/5b | Worth ReoqensburgerStr. 7.22 8.22 19.22 20.02 20.42 21.42 22.52
5a | Wiesent Ost 7.23 8.23 19.23 20.03 20.43 21.43 22.53
5a | Wiesent Schlof3platz 7.24 8.24 19.24 20.04 20.44 21.44 22.54
5a | Wiesent West 7.25 8.25 19.25 20.05 20,45 21.45 22,55
5a | Ettersdorf g 3 < < < < <
4/5a | Kruckenberg Ost 7.27 8.27 19.27 20.07 20.47 21.47 22.57
4/5a | Kruckenberg Mitte 7.28 8.28 19.28 20.08 20.48 21.48 22.58
4/5a | Kruckenberg West 7.29 8.29 19.29 20.09 20.49 21.49 22.59
4 | Abzw. Frengkofen 7.30 8.30 19.30 20.10 20.50 21.50 23.00
4 ach Ost 7.31 8.31 19.31 20.11 20.51 21.51 23.01
4 | Bach Gasthof zur Post 7.32 8.32 19.32 20.12 20.52 21.52 23.02
4 | Bach Bootsanleger 17.33  — — 1833 — - 1933 — 2013 — 2053 — — 2153 — 23.03 —
4 | Demling Ort (Ersatz-Hst.) 737 — — 1837 — — 1987 — 2017 — 2057 —  — 2157 — 2307 ~—
4 | Abzw. Demlin 1739 — - 1839 — - 1939 — 2019 — 2059 — - 2159 — 2309 —
4 | Demling Steinbruch 1739 — — 1839 — — 1939 — 2019 — 2059 — — 2159 — 2309 —
5a | Klosterber = = = = = = = = = =
5a | Sussenbacl — — — — — — — — — —
5a | Wiesmuhle = = = = = = = = = =
5a | Siegenstein — — — — — — — — — —
5a | Wiunschenbach = = = = = = = = = =
5a | SteinmUhl — — — — — — — — — —
3/4 | Sulzbach Ost 1740 — — 1840 — — 1940 — 2020 — 2100 ~— - 2200 — 2310 —
3/4 | Sulzbach Tulpenweg — — — — — — — — — —
3/4 | Sulzbach Dorfplatz 18.01 — 19.01 — - - - - - -
3/4 | Sulzbach West 18,02 — 19,02 — — — — — — —
3/4 | Sulzbach Neue Briicke 17.41 § - 1841 § — 1941 — 2021 — 2101 — — 2201 — 2311 —
2/3 | Donaustauf Reifldinger Str. s 1823 = 1923 = 2003 < 2043 = 2123 2143 < 2243 = 2343
2/3 | Donaustauf WalhallastraBe 17.44 18,04 18.44 19,04 19.44 20,24 21,04 22,04 23,14
2/3 | Donaustauf Schillerstra3e
2/3 | Donaustauf Schule
2/3 | Donaustauf Krankenhaus
2/3 | Donaustauf Schule
2/3 | Donaustauf Schillerstra3e
2/3 | Donaustauf Reifldinger Str.
2/3 | Donaustauf Kriegerdenkmal 17.45 18.05 18.25 18.45 19.05 19.25 19.45 20.05 20.25 20.45 21.05 21.25 21.45 22.05 22.45 23.15 23.45
2/3 | Donaustauf BayerwaldstraBe 17.46 18.06 18.26 18.46 19.06 19.26 19.46 20.06 20.26 20.46 21.06 21.26 21.46 22.06 22.46 23.16 23.46
2 | Tegernheim Weinbergstr. 17.48 18.08 18.28 18.48 19.08 19.28 19.48 20.08 20.28 20.48 21.08 21.28 21.48 22.08 22.48 23.18 23.48
2 | Tegernheim Gh. Federl 17.49 18.09 18.29 18.49 19.09 19.29 19.49 20.09 20.29 20.49 21.09 21.29 21.49 22.09 22.49 23.19 23.49
2 | Tegernheim M.-Luther-Kirche 17.50 18.10 18.30 18.50 19.10 19.30 19.50 20.10 20.30 20.50 21.10 21.30 21.50 22.10 22.50 23.20 23.50
1/2 | Rgbg. Schwabelweis Heyden 17.51 18.11 18.31 18.51 19.11 19.31 19.51 20.11 20.31 20.51 21.11 21.31 21.51 22.11 22.51 23.21 23.51
1/2 | Rgbg Fleischmannstr. 17.52 18.12 18.32 1852 19.12 19.32 19.52 20.12 20.32 20.52 21.12 21.32 21.52 22.12 22.52 23.22 23.52
1/2 | Rgbg. Schwabelweis KirchstraBe 17.53 18.13 18.33 18.53 19.13 19.33 19.53 20.13 20.33 20.53 21.13 21.33 21.53 22.13 22.53 23.23 23.53
1/2 | Rgbg Schwabelweis Baseball-Stad. 17.54 18.14 18.34 18.54 19.14 19.34 19.54 20.14 20.34 20.54 21.14 21.34 21.54 22.14 22.54 23.24 23.54
1 | Régensburg Kalkwerk 17.55 18.15 18.35 18.55 19.15 19.35 19.55 20.15 20.35 20.55 21.15 21.35 21.55 22.15 22.55 23.25 23.55
Rgbg. Gewerbepark/D.-Arena 1756 18.16 18.36 18.56 19.16 19.36 19.56 20.16 20.36 20.56 21.16 21.36 21.56 22.16 22.56 23.26 23.56
1 | Rgbg. VilsstraBe-Gewerbepark 17.58 18,18 18,38 1858 19,18 19,38 19,58 20.18 20,38 20,58 21.18 21.38 21,58 22,18 22,58 23.28 23,58
1 Fegensbur LechstraBe
1 | Rgbg. Schulzentrum Isarstrae
1 Regensburg Nordgaustral3e (3)
1 Fegensburg Weichser We: 17.59 18.19 18.39 18.59 19.19 19.39 19.59 20.19 20.39 20.59 21.19 21.39 21.59 22.19 22.59 23.29 23.59
1| Rgbg. Donaustaufer Str. ( 18.01 18.21 18.41 19.01 19.21 19.41 20.01 20.21 20.41 21.01 21.21 21.41 22.01 22.21 23.01 23.31 00.01
1 | Rgbg. Weichs/DEZ (D) 18,03 1823 1843 19,08 19,23 1943 20.03 20.23 20,43 21,03 21,23 21.43 22,03 22,23 23,03 23.33 00.03
1 Regensburg Wohrdstra3e
1 Fegensburg Eiserne Briicke
1 | Rgbg. Haus d. Bay. Geschichte
1 | Rgbg. WeiBenburgstraBe (D) 18.05 18.25 18.45 19.05 19.25 19.45 20.05 20.25 20.45 21.05 21.25 2 22.25 23.05 23.35 00.05
1 | Rgbg Gabelsbergerstrae 18.07 18.27 18.47 19.07 19.27 19.47 20.07 20.27 20.47 21.07 21.27 2 22.27 23.07 23.37 00.07
1 egensburg Dachauplatz (5 18.09 18.29 18.49 19.09 19.29 19.49 20.09 20.29 20.49 21.09 21.29 2 22.29 23.09 23.39 00.09
1 EegensourgHaUJpa \nhof (B5 18.11 18.31 1851 19.11 19.31 19.51 20.11 20.31 20.51 21.11 21.31 2 22.31 23.11 23.41 00.11
1 |R
1 |R
1 |R
1 |R
1_|R

m _ _
chen Aumbrunn und Cham gilt nur der VLC-Tarif (VLC-Linie 810).




(Falkenstein -) Wérth a.d.Do - Donaustauf -
Linie 5 Rgbg Schwabelweis - Gewerbepark - Regensburg HBF

glltig ab 16. September 2025 (Umleitungsfahrplan)

Zone | Samstag

Falkenstein BirnerstraBe
Falkenstein Rathaus/Marktplatz
Falkenstein Busbahnhof

Falkens

(0}

n Gartnerei Bayerl
Falkenstein Arracher Hohe
Woppmannszell

Eckerzell

Ebersroith . .

Rettenbach bei Falkenstein
angau

Haag bei Rettenbach

Eitenzell )

Brieberg Abzweigung

See Abzweigung.

Aumbach Abzweigung

Aumbrunn

Kirnberg

Vordergrub

Reichenbach

Wiedenros .

Sandweg Ausfl. Gaststatte

Eidenze i

Zinzendorf Ortsmitte

Zinzendorf West

Hofdorf Winzerweg

Hofdorf Dorfplatz

Tiefenthal Feuerwehrhaus

Tiefenthal West

Worth OstenstraBe

Worth Am Brand

MO
e O R B e O A O A R A A B O
©

egensburg Hauptbahnhof (C5

egensburg Hauptbahnhof (B8 —
egensburg Justizgebaude (4) . -
egensburg Ostdeutsche Galerie —
eksenb.)ur Hans-Sachs-StraB3e -
gbg. Go - -

7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
7a
6b/7a
6b/7a
6a/6b
6a/6b
6a/6b
5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b/6a
5b
5b
5b
5b
5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b
5a/5b | WG )
5a/5b | Worth Reitfeld 0]
5a/5b | Worth Schule
5a/5b | Worth Siedlun 00.30
5a/5b | Worth Petersplatz 00.31
5a/5b | Worth Tankstelle 00.32
5a/5b | Worth Marktplatz 00.34
5a/5b | Worth Polizei 00.35
5a/5b | Worth Reoqensburger Str. 00.36
5a | Wiesent Ost 00.37
5a | Wiesent SchloBplatz 00.38
5a | Wiesent West 00.39
5a | Ettersdorf <
4/5a | Kruckenberg Ost 00.41
4/5a | Kruckenberg Mitte 00.42
4/5a | Kruckenberg West 00.43
4 | Abzw. Frengkofen 00.44
4 ach Ost 00.45
4 | Bach Gasthof zur Post 00.46
4 | Bach Bootsanleger 00.47
4 | Demling Ort (Ersatz-Hst.) 00.51
4 | Abzw. Demlin 00.53
4 | Demling Steinbruch 00.53
5a | Klosterber
5a | Sussenbacl
5a | Wiesmuhle
5a | Siegenstein
5a | Wiunschenbach
5a | Steinmuhl
3/4 | Sulzbach Ost 00.54
3/4 | Sulzbach Tulpenweg
3/4 | Sulzbach Dorfplatz
3/4 | Sulzbach West
3/4 | Sulzbach Neue Bricke 00.55
2/3 | Donaustauf Reifldinger Str. <
2/3 | Donaustauf WalhallastraBe 00.58
2/3 | Donaustauf Schillerstra3e
2/3 | Donaustauf Schule
2/3 | Donaustauf Krankenhaus
2/3 | Donaustauf Schule
2/3 | Donaustauf Schillerstra3e
2/3 | Donaustauf Reifldinger Str.
2/3 | Donaustauf Kriegerdenkmal 00.59
2/3 | Donaustauf BayerwaldstraBBe 01.00
2 | Tegernheim Weinbergstr. 01.02
2 | Tegernheim Gh. Federl 01.03
2 | Tegernheim M.-Luther-Kirche 01.04
1/2 | Rgbg. Schwabelweis Heyden 01.05
1/2 | Rgbg Fleischmannstr. 01.06
1/2 | Rgbg. Schwabelweis KirchstraBe 01.07
1/2 | Rgbg Schwabelweis Baseball-Stad. 01.08
1 Regensburg Kalkwerk 01.09
1 | Rgbg. Gewerbepark/D.-Arena 01.10
1 | Rgbg. VilsstraBe-Gewerbepark 01.12
1 Fegensbur LechstraBe
1 | Rgbg. Schulzentrum Isarstrae
1 Regensburg Nordgaustral3e (3)
1 | Regensburg Weichser We 01.13
1 | Rgbg. Donaustaufer Str. ( 01.15
1 | Rgbg. Weichs/DEZ (D) 0117
1 Regensburg Wohrdstra3e
1 Fegensburg Eiserne Briicke
1 | Rgbg. Haus d. Bay. Geschichte
1 | Rgbg. WeiBenburgstraBe (D) 01.19
1 Rgbg Gabelsbergérstrae 01.21
1 egensburg Dachauplatz (5 01.23
1 Eegensourg Hauptbahnhot (BS 01.25
1 |R
1 |R
1 |R
1 |R
1_|R

m
Im Binnenverkehr zwischen Aumbrunn und Cham gilt nur der VLC-Tarif (VLC-Linie 810).



Regensburg HBF - Gewerbepark - Schwabelweis -
Linie 5 Donaustauf - Wérth a.d.Do. (- Falkenstein)

glltig ab 16. September 2025 (Umleitungsfahrplan)

Zone | Samstag

1 | Rgbg. Goethe-Gymnasium - - - - - - - - - - - -

1 | Regensburg Hans-Sachs-Stra3e — — — — — — — — — — — — — — — — —

1 | Regensburg Ostdeutsche Galerie - - - - - - - - - - - - - - - - -

1 | Regensburg Justizgebaude (3 — — — — — — — — — — — — — — — — —

1 | Regensburg Hauptbahnhof an| — - - - - - - - - - - - - - - - -

1 | Regensburg Hauptbahnhof (C6) ab | 06.18 06,58 07,18 07.38 07,58 08,18 08,38 0858 09,18 09,38 09.58 10,18 10,38 10,58 11,18 11.38 11,58

1 | Regensburg Hauptbahnhof (C8 g 3 3 g g g 3 P

1 Regensbur Dachauplatz (1 06.20 07.00 07.20 07.40 08.00 08.20 08.40 09.00 09.20 09.40 10.00 10.20 10.40 11.00 11.20 11.40 12.00

1 | Rgbg GabelsbergerstraB3e 06.22 07.02 07.22 07.42 08.02 08.22 08.42 09.02 09.22 09.42 10.02 10.22 10.42 11.02 11.22 11.42 12.02

1 Rgbg. Wei3enburgstrae (.Cg] 06.24 07.04 07.24 07.44 08,04 0824 0844 09.04 09.24 09.44 10.04 1024 1044 11.04 11.24 1144 12,04

1 | Rgbg. Haus d. Bay. Geschichte

1 Regensburg Eiserne Brucke

1 Regensbu.r WodhrdstraBBe

1 Rgbg. Weichs/DEZ (A 06.27 07.07 07.27 07.47 08.07 08.27 08.47 09.07 09.27 09.47 10.07 10.27 10.47 11.07 11.27 11.47 12.07

1 | Rgbg. Donaustaufer Str. (2) 06.29 07.09 07.29 07.49 08.09 08.29 08.49 09.09 09.29 09.49 10.09 10.29 10.49 11.09 11.29 11.49 12.09

1 Regensbur Weichser Weg 06,30 07,10 07,30 07,50 08,10 08,30 08,50 09.10 09,30 09,50 10,10 10.30 10,50 11,10 11.30 11.50 12,10

1 | Rgbg. Schulzentrum IsarstraBe g g g 3 S 3 g < <

1 | Rgbg. VilsstraBe-Gewerbepark 06.31 07.11 07.31 07.51 08.11 08.31 08.51 09.11 09.31 09.51 10.11 10.31 10.51 11.11 11.31 11.51 12.11

1 Rgbg. Gewerbepark/D.-Arena 06.32 07.12 07.32 07.52 08.12 08.32 08.52 09.12 09.32 09.52 10.12 10.32 10.52 11.12 11.32 11.52 12.12

1 Regensburg Kalkwerk 06.33 07.13 07.33 07.53 08.13 08.33 08.53 09.13 09.33 09.53 10.13 10.33 10.53 11.13 11.33 11.53 12.13
1/2 | Rgbg Schwabelweis Baseball-Stad. | 06.35 07.15 07.35 07.55 08.15 08.35 08.55 09.15 09.35 09.55 10.15 10.35 10.55 11.15 11.35 11.55 12.15
1/2 | Rgbg. Schwabelweis KirchstraBe 06.36 07.16 07.36 07.56 08.16 08.36 08.56 09.16 09.36 09.56 10.16 10.36 10.56 11.16 11.36 11.56 12.16
1/2 | Rgbg Fleischmannstr. 06.37 07.17 07.37 07.57 08.17 08.37 08.57 09.17 09.37 09.57 10.17 10.37 10.57 11.17 11.37 11.57 12.17
1/2 | Rgbg. Schwabelweis Heyden 06.38 07.18 07.38 07.58 08.18 08.38 08.58 09.18 09.38 09.58 10.18 10.38 10.58 11.18 11.38 11.58 12.18

2 | Tegernheim M.-Luther-Kirche 06.39 07.19 07.39 07.59 08.19 08.39 08.59 09.19 09.39 09.59 10.19 10.39 10.59 11.19 11.39 11.59 12.19

2 | Tegernheim Gh. Federl 06.40 07.20 07.40 08.00 08.20 08.40 09.00 09.20 09.40 10.00 10.20 10.40 11.00 11.20 11.40 12.00 12.20

2 | Tegernheim Weinbergstr. 06.41 07.21 07.41 08.01 08.21 08.41 09.01 09.21 09.41 10.01 10.21 10.41 11.01 11.21 11.41 12.01 12.21
2/3 | Donaustauf Bayerwaldstrae 06.43 07.23 07.43 08.03 08.23 08.43 09.03 09.23 09.43 10.03 10.23 10.43 11.03 11.23 11.43 12.03 12.23
2/3 | Donaustauf Kriegerdenkmal 06.44 07,24 07.44 08.04 0824 0844 09.04 09.24 09.44 10.04 1024 1044 1104 1124 1144 12,04 1224
2/3 | Donaustauf Schillerstra3e
2/3 | Donaustauf Schule
2/3 | Donaustauf Krankenhaus
2/3 | Donaustauf Schule
2/3 | Donaustauf Schillerstra3e
2/3 | Donaustauf Reifldinger Str. 06.46 07.26 08.06 09.06 10.06 11.06 12.26
2/3 | Donaustauf Walhallastra3e — — 0745 — 0825 0845 — 09.25 0945 — 1025 1045 — 11.25 1145 12.05 —
3/4 | Sulzbach Neue Bricke - — 0747 — 0827 0847 — 09.27 0947 — 1027 1047 — 1127 1147 12.07 —
3/4 | Sulzbach West — — — 0828 — 0928 — 1028 — 1128 1208 —
3/4 | Sulzbach Tulpenweg = = = < = < = g = =3 g =
3/4 | Sulzbach Dorfplatz — — — 08.29 — 09.29 — 10.29 — 11.29 12.09 —
3/4 | Sulzbach Os - — 0748 — — 0848 — — 0948 — 1048 — 11.48 -

4 | Demling Steinbruch — — 0749 — 08.49 — 09.49 — — 1049 — — 1149 — —

4 | Abzw. Demling - — 0749 — — 0849 — — 0949 — - 1049 — - 1149 — -

4 | Demling Ort (Ersatz-Hst.) — — 0750 — — 0850 — — 09.50 — 1050 — — 1150 — —

4 | Bach Bootsanleger - — 07.51 - — 08.51 - — 09.51 10.51 - —  11.51 -

4 | Bach Gasthof zur Post — — 0752 — — 0852 — — 0952 — — 0.52 — — 1562 — —

4 | Bach Ost - — 0753 — — 0853 — - 0953 — - 0.53 — - 1153 — -

4 | Abzw. Frengkofen — — 0754 — — 0854 — — 0954 — — 054 — — 154 — —
4/5a | Kruckenberg West - — 0755 — — 0855 — — 0955 — - 055 — - 1155 — -
4/5a | Kruckenberg Mitte — — 0756 — — 0856 — — 0956 — — 056 — — 156 — —
4/5a | Kruckenberg Ost - - 0757 — — 0857 — - 0957 — - 057 — - 1157 — -

5a | Ettersdorf = - = = - = = - = = - = — - = — —

5a | Wiesent West - — 0758 — — 0858 — — 0958 — — 1058 — — 1158 — -
5a | Wiesent Schule — — 3 — — < — — < — — s — — < — —
5a | Wiesent SchloBplatz - — 08.00 — —  09.00 — — 1000 — - 1.00 — — 1200 — -
5a | Wiesent Ost — — 0800 — — 09.00 — — 1000 — — 1.00 — — 200 — —
5a/5b | Worth Regensburger Str. = —  08.01 — —  09.01 — — 1001 — - 1.01  — - 1201 — -
5a/5b | Worth Polizei — — 08.03 — — 09.03 — — 1003 — — 1.03 — — 203 — —
5a/5b | Worth Marktplatz - - 08.04 — - 09.04 — - 1004 — - 1.04 — - 1204 — -
5a/5b | Worth Tankstelle — — 0805 — — 09.05 — — 1005 — — 1.05 — — 205 — —
5a/5b | Worth Petersplatz - — 08.06 — - 09.06 — - 1006 — - 1.06 — - 1206 — -
5a/5b | Worth Siedlung — — 0807 — — 0907 — — 1007 — — 107 — — 207 — —
8a/5b | Worth Schule 20 o P -5
5a/5b | Worth Reitfeld — — 08.08 — — 09.08 — — 1008 — — 11.08 — — 12.08 — —
5a/5b | Worth Am Brand - - - - - - - - - - - - - - - - -
5a/5b | Worth OstenstraBe — — — — — — — — — — — — — — — — —
5a/5b | Tiefenthal West = = = = = = = = = = = = = = = = =
5a/5b | Tiefenthal Feuerwehrhaus — — — — — — — — — — — — — — — — —
5a/5b | Hofdorf Dorfplatz - - - - - - - - - - - - - - - - -
5a/5b | Hofdorf Winzerweg — — — — — — — — — — — — — — — — —
5a/5b | Zinzendorf West - - - - - - - - - - - - - - - - -
5a/5b | Zinzendorf Ortsmitte — — — — — — — — — — — — — — — — —
5b | Eidenzell . - - - - - - - - - - - - - - - - -
5b | Sandweg Ausfl. Gaststatte — — — — — — — — — — — — — — — — —
5b | Wiedenros - - - - - - - - - - - - - - - - -
5b | Reichenbach — — — — — — — — — — — — — — — — —
5b | Vordergrub - - - - - - - - - - - - - - - - -
5b/6a | Kirnberg — — — — — — — — — — — — — — — — —
5b/6a | Aumbrunn . - - - - - - - - - - - - - - - - -
5b/6a | Aumbach Abzweigung — — — — — — — — — — — — — — — — —
5b/6a | See Abzweigun - - - - - - - - - - - - - - - - -
5b/6a | Brieberg Abzweigung — — — — — — — — — — — — — — — — —
6a/6b | Eitenzell e
6a/6b | Haag bei Rettenbach — — — — — — — — — — — — — — — — —
6a/6b angau : X - - - - - - - - - - - - - - - - -
6b/7a | Rettenbach bei Falkenstein - - - - - - - - - - - - - - - - -
6b/7a | Ebersroith - - - - - - - - - - - - - - - - -
7a | Arrach — — — — — — — — — — — — — — — — —
7a | Erpfenzell - - - - - - - - - - - - - - - - -
7a | Eckerzell — — — — — — — — — — — — — — — — —
7a | Woppmannszell ) = = = = = = = = = = = = = = = = =
7a__| Falkenstein Arracher Hohe - - - - - - - - - - - - - - - - -
7a | Falkenstein Gartnerei Bayerl - - - - - - - - - - - - - - - - -
7a | Falkenstein Busbahnho — — — — — — — — — — — — — — — — —
7a | Falkenstein Rathaus/l\{lsarktplatz - - - - - - - - - - - - - - - - -

e _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

7a_|Fa — — — —
Im Binnenverkehr zwischen Aumbrunn und Cham gilt nur der VLC-Tarif (VLC-Linie 81



0 ONT NOO —ANMDONOOT—MS OO D

R ITIINCINNN NN N R et pcy=wcyyie RN I I I O R A R O R T O T S A T A O A R R R R R R A R R AR R AR A
NWNKNRNWWWKNNWN N NN NN NN 0600 0600V WVWWWWMWW o6 66 a0W 00
T i T T T O o O Ol
0 O NOO —AMWONONOT™MSH LON 0O | O | AMILDON 0 OCOT—MSILON
RN NG TN R NN NN NN IR R Yoty R RN AR R I R R R A R A R R R AR R AN R AR R R O
NWKNNWWWWNKRNWKKENNE NN NN NSNS NSWWWWWWN RWWWIR KNS | IS NRNNNRWINW 000006 06000500 00V 06
(L i T T T T T = T = <
0 oAt NOO —AMOONODOT—MS 0ONo O
IS e NN R vy LR I e A O A R A A A T S T AR A T A A A A AR R A AT AR AR R R T AT
OWNNNWWWWNRNWNNENNENN NN NSNS NAWWWWWWWIN RNWN
O i T T i i Lol
0 Oax NOO —QAMWONONOT—MS ©
L S DL S NN R S AR R R A A A A T e S e R A A AR AR AR AR AT A R RO
OW (G S OWVWW (S B WSO (OB OO DO NN ININVWWWWWWAW IR
O e S i Of Ofs Of DfE i =
0 O ~NOO ANLOONONO M LON WO O AUNTOON 00 OOT—MSLOON
IR BEIYR N YA HOOACOOETII Dy S9%|wib ooy 1 SSSSSOOS S| [y
OW S SOWWW (GBS (S (S (S(6 (S S (S8 (S¢S S GVVWWWWWWWIW G GWWWIG S B | (SO | (SBSGSOWOWINININININNINNWN
PR e o i e O O O e k=) ECE O = 1
B S¥T 530 CNoboReogray ORE &
1 = R ONECNE N O R | 3
L Y e OV GG G5 58 a5 a8 e e e VWY S B e N e o
%) Bl R A e i e O o O o R ons s
(O] © oa NOO —AMIONODNO—NS ©
M < <O OO OOOO o
= AT INE T TR VPR VTR Vv ehyciyeivcioctociontox wWvvRY vy Y= SN AR I I R R A R R R R R R R O A A R AT R e R e e e S A T TR R N
d - - T T —
Q9 ~ 2 Q] A8 HHBBREHRRITI 5 22| B HRIBBL B 88583885 3
©
© C F 1T WS o WWWASIBIOW IS D8 BB BB WWWWWWIS I MWWWIS616 | 1616 | Bo181518WisW B G Be@o@oWg | 11T T T TR el b b e e b E
= o — - — - B N —
= 0 oAt MO —AMUONODNOT—MS: ONO O
O (7] 0 O0Oo OO0+ Trrrrrrr—NANN anN
o I R A e == YT hech= Ay B RSV Ay Sovvs s v I A R A R R A R A A R A R A A A T R A T AT R AT
(d)) o K| R v k=Ll k=l k=Ll uk=Lle=L =14 =
[=%
1 X < 0 oas NOO —AMONONOT—MNSE N O
— [ (SO S I <SSO LVOLVLWNOOOO o0O O
X © % (O R O ARSIV WYY VANl Y o s Spop ppe WYYV WY VWYY ey el B A B S e O AR R B R O
mnlu L nnu - —-——r T —_——r
Q 2 2 QW N8 HOBBROHRRITIY X[ 222 B HBJBBE B 83533885 8
N—" ° ™ S OBk OB R NN MM i e ek R R WOW O ¢
(O] gl |1 T QW S WWW S WS S o S S W S | f | S eV stWisswsowwwwg | 1T T e e e
o) 0. S - -t T T —r B et I e e e e b
o0 |§ R S8 532 raoworeagmay S
O P Ol O
= — | S | WSS IS S W g st s | | I
S o] N ML A R R R T T AT
- Q
GO |t 8 99y 493 LARBChRSEey g
= |8 WM W e cescsmcseacsen e Ay | T T T EIELEIEEEEEEEEEE
1 -1 I REASCNEAR LR SSRGS -
=
_ @

F "O 2] 0 O NOO T—AIMWONONOT—MS ON OO0 | O | AMION 0 OCOT—MSION O AMSTONOOANNONOON <IN
oM S| || R, NN NAG 6000000 TS SY o SUN/ Db HUhny 1 SS00800S O From e mGNNANNOO  HO00n ||
W - W BRIV 503 0W e 030303 303 3 03 ¢35 BOVWWWWWWW s MWW 3 e 3| 0300 | d el el cn eV edWsF S F S F F S SIWSIWWWWWWWW S S F S F I I I WS sE S sE <

T a i Mk CREC e MR NG NG NN = Bt o = ]
©
! o © ont NOO —AMDONODO—NT ©
O) — = n 000 OO e AN Y
S5 [ 5] | Gweaom wWeaseweenmaememesememavvaiwes | 11T
=Rt E R o T e e e e e o
Q = 0 oY NOO —ONMDONODOT—MS DN O
n 0 O IS <SSO DOOVOONOODO ooo O
c S5 R DTG TN DN DN T VPO VAN Voo oo e e s MU VYRR VYRRV hcs=c3ecyvh ot NI R I AR R R R R A R D B O T T T AT A R A R e R e e O S A AT AT R R R
o © A A T e e e e ML NN
25 © QY% KRS mansshesesey 9% | 299/37 opTach B SSEoEses o
©
O O T T Wi sl aiaiaiw aiaiaiaiciciciai aiai al AW MMV aiaial| ciad| aiaiaiaiaiaiv aiweseseseeseeewes | T T T T A EE b b el
o Aa A R T A SR o o= i
cOo
@© ©
B
[} [0}
O-= —
< g —L0w©m o oy D N
N L ®© =
SEOCC 55, _ 688 T2 52 o = 2
E2 08555 0 500 SB8ES 82 S8 SEo , o5& 2 o $ 08 2
2283ECEN0RSC S50T 22 o% _Ezce g Oy = = 3 5 & 58559
o0 ccc—SgPm ] | Y T =85C © e Q = n < b c I =
S I D SN 5L2z0.xm< . O OC p= S0H 173 17} o —<
208 TSGEO BT, S 5o b n0E 020 o 08B £ BOSS O T |3 N 5 < ° 2 2ocs S BERS
€ 2NERE S OREENSS SO0 050020090052 SN § (BelT cpo 3 9 9 ¢ 2= @ B EE G 2553
BoSE 355005 esWodE a8 =2c2T " cogESeo=0cm €5 3 |85 988 8 3 NoX o§. ZnS.E O 02 2 L _SEgE
PSR 8B EEse o000 80EA0ngOF 0 1 cl 20585550000 S0 ne N 5250 20 & Fclo _SLuOEERa < 22 § 3 TEs2%
0 0Gav 30 £ 7] L ) o) ] 2 [
9LOSITIIOZCIUS 2 8= L oEX oG EGSOSNCHRYHRr=s 3 92w el Se 5 2 322 2-52FCoOEBOIZaI2E @ N3Z £ 38 NTOMT
£ DODDDDDDER 0 DDG T OS5+ 0 o8 26 e e D> D QL TE | B o000 BEC GREVISIoRc=PENSO 5 § 228 © Q-2 "
PP 0 PP S TSH 2 P = QSEEE Z2FN0OSE| E8|E ¢ GO BONXX g5 oD gSLEC LpSa <02 x <© cccce
855555353590 323053525c525 500333338883 cccPNo|O% ﬁtemmm.nWSSOeu.llmnteh.mm;&llmw,n,nl 8T5 =< OE =_S0000
9| Go8000000>0002C03= 060322 28BN TR IS ccos 50| BB E6n e PP B2 SCOSO6=TOOS cCR o5 0 o=ool28
3|00 0000 RnST 00 DsSVGsSSFSnnnSssssssssmmmmmnGD o3 GOFeeednnnnRPMTPSSRAommﬁﬁ.m.mmene@rmabrebubm memh.bm
FHU B 5555555 500D S s HoDs DODOE 5SS S IR 38 BaNaa0s S| S| e s B8 88 c et 005505020855 8N E5055585566
5 8BS S e8 e T 8885855 556565555 55500 58 S9nc oo oS S0865656550500 5085855 58095058 as0oeTes
= I o e s FFIINNL — = = o
o 0| B rrrrCIrrCrrr———0000000000NCNNNAI| QN MO ISSSSSSSS2222SS - TINNULOS CS>YITOOL T IS L]
c 2 o DOOOOONOOTTITT B S BB BOBBBLLBLBLG S8E338888EE
£ S[mrrr e e - A G D R R RN Na S s e s Y [ T | T Ol g S R R SRR e s RN R NBOBb B asan s aeaa SR eILl
] N i 10 L0 L0 1O L LO 1O LO 1O 1O O LO 1O 1O 1O 1O, OIOLOO O O © © © ©

Im Binnenverkehr zwischen Aumbrunn und Cham gilt nur der VLC-Tarif (VLC-Linie 810).




Regensburg HBF - Gewerbepark - Schwabelweis -
Linie 5 Donaustauf - Wérth a.d.Do. (- Falkenstein)

glltig ab 16. September 2025 (Umleitungsfahrplan)

Zone | Samstag
VERKEHRSHINWEIS N
1 | Rgbg. Goethe-Gymnasium - - - - - - - - - - - -
1 | Regensburg Hans-Sachs-Stral3e — — — — — — — — — — — — — — — —
1 | Regensburg Ostdeutsche Galerie - - - - - - - - - - - - - - - -
1 | Regensburg Justizgebaude (3 — — — — — — — — — — — — — — — —
1 Reeneburg Haubtbannnof (€8 20| 17.58 18.18 18.38 18,58 19.18 19.08 19.58 2018 20.38 21,08 2138 2208 2238 2308 23.38 01.35
egensburg Hauptbahnho al
1 Regenbdurg Hauptbahnhof (C8 < < < < < < < < < < =3 g g 2 2 =3
1 Regensburg Dachauplatz (1 18.00 18.20 18.40 19.00 19.20 19.40 20.00 20.20 20.40 21.10 21.40 22.10 22.40 23.10 23.40 01.37
1 | Rgbg Gabelsbergerstra3e 18.02 18.22 18.42 19.02 19.22 19.42 20.02 20.22 20.42 21.12 21.42 22.12 22.42 23.12 23.42 01.39
1 | Rgbg. WeiBenburgstraie (_Cz1 18,04 1824 1844 19.04 1924 19,44 20,04 20.24 20,44 21.14 2144 22,14 22,44 23,14 2344 01.41
1 |Rgbg. Haus d. Bay. Geschichte
1 | Regensburg Eiserne Briicke
1 Regensbu.r WohrdstraBe
1 | Rgbg. Weichs/DEZ (A 18.07 18.27 18.47 19.07 19.27 19.47 20.07 20.27 20.47 21.17 21.47 22.17 2247 23.17 23.47 01.44
1 | Rgbg. Donaustaufer Str. (2) 18.09 18.29 18.49 19.09 19.29 19.49 20.09 20.29 20.49 21.19 21.49 22.19 22.49 23.19 23.49 01.46
1 | Regensburg Weichser We 18,10 1830 1850 19,10 19,30 19,50 20.10 20,30 20.50 21.20 2150 22,20 22,50 23,20 23,50 01.47
1| Rgbg. Schulzentrum IsarstraBe g 2 2 =3 2 2 2 2 3 g g g g
1 | Rgbg. VilsstraBe-Gewerbepark 18.11 18.31 18.51 19.11 19.31 19.51 20.11 20.31 20.51 21.21 21.51 2221 2251 23.21 23.51 01.48
1 | Rgbg. Gewerbepark/D.-Arena 18.12 18.32 18.52 19.12 19.32 19.52 20.12 20.32 20.52 21.22 21.52 22.22 22.52 23.22 23.52 01.49
1 Regensburg Kalkwerk 18.13 18.33 18.53 19.13 19.33 19.53 20.13 20.33 20.53 21.23 21.53 22.23 2253 23.23 23.53 01.50
1/2 | Rgbg Schwabelweis Baseball-Stad. 18.15 18.35 18.55 19.15 19.35 19.55 20.15 20.35 20.55 21.25 21.55 22.25 2255 23.25 23.55 01.52
1/2 | Rgbg. Schwabelweis KirchstraBe 18.16 18.36 18.56 19.16 19.36 19.56 20.16 20.36 20.56 21.26 21.56 22.26 22.56 23.26 23.56 01.53
1/2 | Rgbg Fleischmannstr. 18.17 18.37 18.57 19.17 19.37 19.57 20.17 20.37 20.57 21.27 21.57 22.27 22.57 23.27 23.57 01.54
1/2 | Rgbg. Schwabelweis Heyden 18.18 18.38 18.58 19.18 19.38 19.58 20.18 20.38 20.58 21.28 21.58 22.28 22.58 23.28 23.58 01.55
2 | Tegernheim M.-Luther-Kirche 18.19 18.39 18.59 19.19 19.39 19.59 20.19 20.39 20. 21.29 21.59 2229 2259 23.29 23.59 01.56
2 | Tegernheim Gh. Federl 18.20 18.40 19.00 19.20 19.40 20.00 20.20 20.40 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30 00.00 01.57
2 | Tegernheim Weinbergstr. 18.21 1841 19.01 19.21 19.41 20.01 20.21 20.41 21. 21.31 22.01 22.31 23.01 23.31 00.01 01.58
2/3 | Donaustauf BayerwaldstraBe 18.23 18.43 19.03 19.23 19.43 20.03 20.23 20.43 21.03 21.33 22.03 22.33 23.03 23.33 00.03 02.00
2/3 | Donaustauf Kriegerdenkmal 1824 1844 19.04 19.24 19.44 20,04 20.24 20.44 21,04 2134 22,04 22.34 23,04 23,34 00.04 02.01
2/3 | Donaustauf Schillerstra3e
2/3 | Donaustauf Schule
2/3 | Donaustauf Krankenhaus
2/3 | Donaustauf Schule
2/3 | Donaustauf Schillerstra3e
2/3 | Donaustauf Reifldinger Str. 18.46 19.26 19.46 20.26 21.06 21.36 22.36 23.36
2/3 | Donaustauf WalhallastraBRe 1825 — 19.05 — — 2005 — 2045 — — 2205 — 2305 — 00.05 02.02
3/4 | Sulzbach Neue Bricke 1827 — 1907 — — 2007 — 2047 — — 2207 — 2307 — 00,07 0204
3/4 | Sulzbach West — — — — — — — —
3/4 | Sulzbach Tulpenweg - - - - - - - -
3/4 | Sulzbach Dorfplatz — — — — — — — —
3/4 | Sulzbach Ost 1828 — 19.08 — — 2008 — 2048 — — 2208 — 23.08 — 00.08 02.05
4 | Demling Steinbruch 1829 — 19.09 — — 2009 — 2049 — — 2209 — 2309 — 00.09 02.06
4 | Abzw. Demling 1829 — 19.09 — — 2009 — 2049 — — 2209 — 2309 — 00.09 02.06
4 | Demling Ort (Ersatz-Hst.) 1830 — 1910 —  — 2010 — 2050 —  — 2210 — 2310 — 0010 0207
4 | Bach Bootsanleger 1881 — 1941 - - 2041 — 2051 — - 2241 — 2841 — 00.11 02.08
4 | Bach Gasthof zur Post 832 — 1912 — — 2012 — 2052 — — 2212 — 2312 — 00.12 02.09
4 | Bach Ost 833 — 19.13 — - 2013 — 2053 — — 2213 — 2313 — 00.13 02.10
4 | Abzw. Frengkofen 834 — 1914 — — 2014 — 2054 — — 2214 — 2314 — 00.14 02.11
4/5a | Kruckenberg West 835 — 19.15 - - 20.15 - 2055 — - 2215 - 2315 — 00.15 02.12
4/5a | Kruckenberg Mitte 836 — 1916 — — 2016 — 2056 — — 2216 — 2316 — 00.16 02.13
4/5a | Kruckenberg Ost 837 — 1917 -— - 2017 — 2057 — - 2217 — 2317 — 0017 0214
g | ihesm st 1538 = 1518 = = o518 = 2088 — = 2518 — 2318 — 0418 0315
a esent Wes = = = = = = = =
5a | Wiesent Schule < — < — — < — < — — < — < — < <
5a | Wiesent SchloBplatz 840 — 1920 — - 2020 — 21.00 — — 2220 — 2320 — 00.20 02.17
5a | Wiesent Ost 840 — 1920 — — 2020 — 21.00 — — 2220 — 2320 — 00.20 02.17
5a/5b | Worth Re|gen_sburgerStr. 841 — 1921 — - 2021 — 2101 — — 2221 — 2321 — 0021 02.18
5a/5b | Worth Polizei 843 — 1923 — — 20.23 — 2103 — — 2223 — 2323 — 00.23 02.20
5a/5b | Worth Marktplatz 844 — 1924 — — 2024 — 21.04 — — 2224 — 2324 — 00.24 02.21
5a/5b | Worth Tankstelle 845 — 1925 — — 2025 — 21.05 — — 2225 — 2325 — 00.25 02.22
5a/5b | Worth Petersplatz 846 — 1926 — — 2026 — 21.06 — — 2226 — 2326 — 00.26 02.23
5a/5b | Worth Siedlung 847 — 1927 — — 2027 — 2107 — — 2227 — 2327 — 00.27 02.24
5a/5b | Worth Schule < = < = = < = < = = g = 2 = g
5a/5b | Worth Reitfeld 1848 — 1928 — — 2028 — 2108 — — 2228 — 2328 — 00.28 02.25
5a/5b | Worth Am Brand - = - = = = = = = = = = = = = 3
5a/5b | Worth OstenstraBe — — — — — — — — — — — — — — — 0227
5a/5b | Tiefenthal West - - - - - - - - - - - - - - — 0227
5a/5b | Tiefenthal Feuerwehrhaus — — — — — — — — — — — — — — — 02.29
5a/5b | Hofdorf Dorfplatz - - - - - - - - - - - - - - — 0230
5a/5b | Hofdorf Winzerweg — — — — — — — — — — — — — — —  02.31
5a/5b | Zinzendorf West - - - - - - - - - - - - - - — 0232
5a/5b | Zinzendorf Ortsmitte — — — — — — — — — — — — — — — 02.33
5b | Eidenzell . = = = = = = = = = = = = = = = =
5b | Sandweg Ausfl. Gaststatte — — — — — — — — — — — — — — — —
5b | Wiedenros - - - - - - - - - - - - - - - -
5b | Reichenbach — — — — — — — — — — — — — — — —
5b | Vordergrub = = = = = = = = = = = = = = = =
5b/6a | Kirnberg — — — — — — — — — — — — — — — —
5b/6a | Aumbrunn : = = = = = = = = = = = = = = = =
5b/6a | Aumbach Abzweigung — — — — — — — — — — — — — — — —
5b/6a | See Abzweigung = = = = = = = = = = = = = = = =
5b/6a | Brieberg Abzweigung — — — — — — — — — — — — — — — —
6a/6b | Eitenzell = = = = = = = = = = = = = = = =
6a/6b | Haag bei Rettenbach - - - - - - - - - - - - - - - -
6a/6b | Langau : : = = = = = = = = = = = = = = = =
6b/7a | Rettenbach bei Falkenstein — — — — — — — — — — — — — — — —
63/7a Ebersroit - - - - - - - - - - - - - - - -
a — — — — — — — — — — — — — — — —
7a | Erpfenzell = = = = = = = = = = = = = = = =
7a | Eckerzell — — — — — — — — — — — — — — — —
7a | Woppmannszell . - - - - - - - - - - - - - - - -
7a | Falkenstein Arracher Hohe — — — — — — — — — — — — — — — —
7a | Falkenstein Gartnerei Bayerl - - - - - - - - - - - - - - - -
7a__| Falkenstein Busbahnhof - - - - - - - - - - - - - - - -
7a | Falkenstein Rathaus/Marktplatz = = = = = = = = = = = = = = = =
Falkenstein BirnerstraBe - — — — — — - - - - - - - - - -

7a
Im Binnenverkehr zwischen Aumbrunn und Cham gilt nur der VLC-Tarif (VLC-Linie 810
N =RVV Nachtbus N5



	12-5-25j-51-H/R
	Linie 5
	(Cham - Falkenstein -) Wörth a.d.Do. - Donaustauf - Rgbg Schwabelweis - Gewerbepark - Regensburg HBF
	Samstag

	Regensburg HBF - Gewerbepark - Schwabelweis - Donaustauf - Wörth a.d.Do. (- Falkenstein - Cham)
	Samstag



